
Número 9  Lunes, 16 de enero de 2023 Pág. 330

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE PROMOCIÓN Y TURISMO

2023/91 Resolución por la que se tiene por desistidos a los solicitantes que se
relacionan, en el marco de la Convocatoria para la selección de participantes
del Programa de Turismo Jaén Sénior+65 de la Diputación Provincial de Jaén
2022. 

Anuncio

Con fecha 10 de enero de 2023, el Diputado Delegado de Promoción y Turismo (P.D.
Resolución núm. 715, de 11-07-19), ha dictado Resolución número 4, por la que se acuerda
tener por desistidos de su petición a los solicitantes relacionados en la misma, en el marco
de la Convocatoria para la selección de participantes de la segunda edición del Programa
de Turismo Jaén Sénior+65 de la Diputación Provincial de Jaén 2022, cuyo tenor literal es el
siguiente:
 
“Vista la Convocatoria del Área de Promoción y Turismo para la selección de participantes
de la segunda edición del Programa de Turismo Jaén Sénior+65 de la Diputación Provincial
de Jaén 2022, aprobada por Resolución número 181, de fecha 27 de mayo de 2022 del
Diputado de Promoción y Turismo (P.D. Resol. 715 de 11-07-2019), publicada en el BOP
número 104, de 31 de mayo de 2022.
 
Visto el anuncio publicado en el BOP número 233, de 2 de diciembre de 2022, mediante el
cual se requiere a los interesados para que en el plazo de diez días hábiles, a contar desde
el día siguiente al de su publicación, subsanen las faltas o acompañen los documentos
preceptivos, con indicación de que, si así no lo hicieran, se les tendrá por desistidos de su
petición, previa resolución que habrá de dictarse en los términos previstos en el artículo 21
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
 
Visto el Informe del Órgano Instructor, de fecha 9 de enero de 2023, en el que se recogen
los solicitantes que no han subsanado las deficiencias señaladas en el Anuncio de
Subsanación o dicha subsanación es incorrecta no cumpliendo con los requisitos de la
convocatoria.
 
Por cuanto antecede, y considerando las atribuciones que en la materia me han sido
conferidas por el Sr. Presidente, mediante Resolución 715, de 11 de julio de 2019, y con
arreglo a lo dispuesto en el artículo 15 de la Convocatoria para la selección de participantes
de la segunda edición del Programa de Turismo Jaén Sénior+65 de la Diputación Provincial
de Jaén 2022, por medio de la presente.



Número 9  Lunes, 16 de enero de 2023 Pág. 331

 
RESUELVO

 
PRIMERO. Tener por desistidos a los solicitantes que a continuación se relacionan, de su
solicitud presentada al amparo de la Convocatoria para la selección de participantes de la
segunda edición del Programa de Turismo Jaén Sénior+65 de la Diputación Provincial de
Jaén 2022:
 

COMARCA LA CAMPIÑA
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA
DESISTIMIENTO

CARMONA CARMONA FRANCISCO **9932** ARJONILLA 1
CORREAS PÉREZ AGUSTÍN **8989** MARMOLEJO 1
LARA COBA JUANA **9669** MARMOLEJO 1
LOZANO LOZANO MARÍA **9228** MARMOLEJO 1
LUQUE GONZÁLEZ LUISA **9978** MARMOLEJO 1
PEÑA RODRÍGUEZ FRANCISCO **9216** MARMOLEJO 1
PERALES MARTÍN PEDRO **9977** MARMOLEJO 1
SOLÍS CAZALILLA ANTONIO **9512** MARMOLEJO 1
GARCÍA LÓPEZ MANUELA **9340** PORCUNA 1
GÓMEZ CALVILLO ANTONIO **7873** PORCUNA 1
JIMÉNEZ GORDO MANUEL **9250** SANTIAGO DE CALATRAVA 1
LARA CAÑO JOSÉ **9767** SANTIAGO DE CALATRAVA 1

MUÑOZ RUANO MARÍA DEL
CARMEN **3314** SANTIAGO DE CALATRAVA 1

BAILÉN PERAGÓN JUAN **9956** TORREDONJIMENO 1
BARES ILLANA JUAN **8938** TORREDONJIMENO 1
MARTÍNEZ VALLEJO PILAR **0053** TORREDONJIMENO 2
VALDERRAMA TRIGO ANTONIO **8608** TORREDONJIMENO 1

 

COMARCA NORTE
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA DESISTIMIENTO
DONAIRE CASTILLO RAMÓN **7354** LA CAROLINA 1
GARCÍA HUERTAS FRANCISCO **7353** LA CAROLINA 1
RUÍZ LUCAS JUAN JOSÉ **7354** LA CAROLINA 1
TABERNERO MARTÍNEZ FRANCISCA **7367** LA CAROLINA 1

 

COMARCA LA LOMA Y LAS VILLAS
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA
DESISTIMIENTO

BENEDICTO POZA IGNACIO **0534** BAEZA 1

FERNÁNDEZ TERLEIRA ANTONIO **4331** VILLANUEVA DEL
ARZOBISPO 1

GARCÍA PEDROSA PEDRO **4453** VILLANUEVA DEL
ARZOBISPO 1



Número 9  Lunes, 16 de enero de 2023 Pág. 332

COMARCA LA LOMA Y LAS VILLAS
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA
DESISTIMIENTO

GONZÁLEZ MARTÍNEZ CATALINA **0603** VILLANUEVA DEL
ARZOBISPO 1

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ PEDRO ANTONIO **8899** VILLATORRES 1
GÁMEZ NAVARRO JUANA **9456** VILLATORRES 2
JIMÉNEZ CRUZ FRANCISCO **9415** VILLATORRES 1
MUÑOZ RIVERA ISABEL **9395** VILLATORRES 1
RUÍZ VALERO EMILIA **9324** VILLATORRES 2

 

COMARCA EL CONDADO
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA
DESISTIMIENTO

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARÍA JOSEFA **0551** CASTELLAR 1
MERCADO LEIVA FROILÁN **4210** CASTELLAR 1
GARCÍA SÁNCHEZ FERNANDO **0503** MONTIZÓN 1
GARCÍA SEVILLA CATALINA **0570** MONTIZÓN 1
PEINADO LÓPEZ PRIMITIVO **1741** MONTIZÓN 1
RUÍZ SÁEZ ANTONIA **5877** SORIHUELA DEL GUADALIMAR 1
SORIA PÉREZ JOSEFA **0362** SORIHUELA DEL GUADALIMAR 1

 

COMARCA SIERRA DE SEGURA
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA DESISTIMIENTO
PÉREZ SORIANO MARÍA **0574** ORCERA 1
SÁNCHEZ NAVARRO RAMÓN **9356** ORCERA 2
CASTELLANOS RICHARTE ANTONIA **4827** SILES 1
RUÍZ TAUSTE MARCIANO **0566** TORRES DE ALBANCHEZ 1

 

COMARCA SIERRA DE CAZORLA
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA
DESISTIMIENTO

MARTÍNEZ GÓMEZ JOSÉ RAMÓN **0744** CAZORLA 1
CRUZ LOZANO IVÁN RAÚL **** POZO ALCÓN 1
GÁMEZ MARÍN MARÍA DEL CARMEN **0060** POZO ALCÓN 1
IRUELA DÍAZ FRANCISCA **6193** POZO ALCÓN 1
MARTÍNEZ MONTES MARÍA LUISA **4457** POZO ALCÓN 1
MORENO GONZÁLEZ EMILIA **7069** POZO ALCÓN 1
ZARCO GÁMEZ LUISA **9448** POZO ALCÓN 1
BOSQUES SÁNCHEZ JOSÉ **4347** QUESADA 1
DELGADO LARA PATRICIO **4319** QUESADA 1

 



Número 9  Lunes, 16 de enero de 2023 Pág. 333

COMARCA SIERRA MÁGINA
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA DESISTIMIENTO
HERRERA PEREA MIGUEL **4479** CABRA DEL SANTO CRISTO 1
JUSTICIA RODRÍGUEZ FERNANDO **4313** CABRA DEL SANTO CRISTO 1
MACHADO MORENO JOSÉ **4424** CABRA DEL SANTO CRISTO 1
MOLINA GÓMEZ RAFAELA **4481** CABRA DEL SANTO CRISTO 1
VALENZUELA QUESADA ANA MARÍA **8954** CABRA DEL SANTO CRISTO 1
GARCÍA PÉREZ FRANCISCO **7761** CAMBIL 1
GARCÍA GALIÁN MANUEL **9336** CÁRCHELES 2
GONZÁLEZ GONZÁLEZ FRANCISCO **9494** CÁRCHELES 2
PERABÁ ORDUÑA JOSÉ **9166** CÁRCHELES 2
RUÍZ LÓPEZ DIEGO **9426** CÁRCHELES 2
FERNÁNDEZ BARCO DEL ISABEL **** HUELMA 1
RUÍZ AMEZCUA JUANA **9092** JIMENA 1
MURIANA CASTILLO ROSARIO **9310** LA GUARDIA DE JAÉN 1

 

COMARCA SIERRA SUR
SOLICITANTE

1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MUNICIPIO CAUSA
DESISTIMIENTO

HIDALGO JARA BLAS **0001** ALCAUDETE 2
ORTIZ SÁNCHEZ MANUEL **9248** ALCAUDETE 2
SERRANO PÉREZ MILAGRO FERMINA **0024** FRAILES 1
CABRERA GÁMEZ ANA MARÍA **9615** LOS VILLARES 1
BLANCA MOYA MANUEL **9232** TORREDELCAMPO 1
CÁMARA ALCÁNTARA ANA **6179** TORREDELCAMPO 1
CASTILLO CÁMARA JULIÁN **8905** TORREDELCAMPO 1
CAZALILLA ORTEGA ANTONIO **8925** TORREDELCAMPO 1
GALÁN SABALETE ANTONIO **9458** TORREDELCAMPO 1
PARRAS DENIA JUAN **9111** TORREDELCAMPO 1
PERAGÓN CARRILLO JUAN **8617** TORREDELCAMPO 1
RUBIO ARENAS CONSUELO **8582** TORREDELCAMPO 1
VILLAR MORAL JUANA DOLORES **4534** TORREDELCAMPO 1

CAUSAS DE DESISTIMIENTO:

(1) No subsana.

(2) Subsanación incorrecta.

 
SEGUNDO. Notificar la Resolución a los interesados, en la forma prevenida en el artículo 16
de la Convocatoria, indicándoles que contra la misma podrán interponer recurso potestativo
de reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, ante
el Sr. Presidente de la Diputación Provincial, o formular recurso contencioso administrativo,
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan
simultanearse ambos recursos, todo ello conforme a lo establecido en los artículos 52.1 de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local en relación con los



Número 9  Lunes, 16 de enero de 2023 Pág. 334

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas y 8.1 en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 11 de enero de 2023.- El Presidente, P.D. (Resol. núm. 715, de 11- 07-19) El Diputado-Delegado del Área
de Promoción y Turismo, FRANCISCO JAVIER LOZANO BLANCO.


		2023-01-16T00:00:03+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




